F Corol-

IOANNES A QVILA  
COROLLARIUM SECUNDVM.

**I**nde elicitur, quod si uariata est moneta auctoritate alicuius ius secularis personae, uel cōmunitatis, nō praeiudicat per sonis ecclesiasticis, secundum Old. consil. 249, ad secundum quæstum. Nam secularis constitutio non uariat ecclesiasticis obligationem, sed demonstrat qualiter fieri ualeat solutio, pro ut antiqua est moneta, uel eius aestimatio, per l. quisdem, ff. de leg. 1. Eo quia Laicorum constitutiones & statuta personis, uel rebus ecclesiasticis non debent uel possunt esse praeiudicatiua, per c. bene quidem, 96 dist. c. quæ in ecclesiis, &c. ecclisia S. Mariæ de constitutis. Autem statuimus, C. de fa. sanct. ecclie, cum simili.

COROLLARIUM TERTIVM.

**D**eniq; innuitur, quod ubi à lege uel statuto municipali poena pro delicto est imposta, debet intelligi de moneta usuali illius loci, ubi delinquitur, & sic de pecunia nunc cur renti intelligitur, secundum Glo. Alex. & ibi plene dixi in l. ff. de in ius uo. per c. pe. de censi. & dixi post Card. in Cle. ij. de deci. Bal. ubi sup. & in add. Spe. in uer. obligatio legalis ti. de ob. & sol. §. nunc aliqua ad si. Alex, consil. 21. secūdæ partis.

THEOREMA QVINTVM.

**V**bi lex uel statutum facit mentionem pecunie, uel poenæ pecuniariæ, quæritur quale attendi debet at tempus in aestimatione seu impositione poenæ uidelicet pecuniariæ, an tempus constitutionis uel solutionis poenæ,

Responso

**R**espondetur & distinguitur sic; Aut statutum loquitur circa solennitatem dispositionis non adiiciendo diem, ut dicēdo, donatio excedens quin gentos aureos debet insinuari. Et tunc tempus cohditi statuti debet considerari. Aut statutum disponit super solutione pecuniae adiiciendo forte diem solutioni, & tunc tempus quo oritur obligatio, & quo poena debet solui habet considerari. Albe, & Curci. in d.l. cum quid, ff. si cer. pe. Spe. & Io. an. de ob. & sol. §. nūc aliqua ad si. Imo, in Cle. ij. de deci.

## THEOREMA SEXTVM.

Quid si in sententia iudicū, seu in præcepto arbitraru[m] cōdemnatiū in certa quantitate, quærīt de qua in dubio intelligi debeat moneta uel aestimatione.

**S**Vccincta assertio est, quod in dubio attendi debeat tempus sententiæ, seu arbitratus, uel arbitramenti, & de pecunia usuali, & tunc currenti, Old. consil. 13. & aliquid in consil. 168. Ancha. in c. olim de censi. & Panor. in c. quanto, de iure iur. Nam tempus datae sententiæ seu arbitrij debet considerari arg. c. eam te. & c. constitutus de rescriptis.

## COROLLARIUM PRIMVM.

**I**nde infertur, quod ubi in ciuitate uel regione currunt frequenter diuersæ pecuniae, inde etiam sunt ibi diuersæ libræ, tunc debitoris in dubio est electio, quam uelit soluere secundum uerisimiliorem loci cōsuetudinem, quæ etiam nō nimis deteriorē creditoris faciat conditionē, & sic intelligitur de F. 2 pecunia